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PROTOKÓŁ NR XXXIII/2022 

z obrad XXXIII sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 15 czerwca 2022 roku 

Banie Mazurskie, 24 czerwca 2022 roku 



Protokół Nr XXXIII/2022 
z obrad XXXIII Sesji Rady Gminy 

z dnia 15 czerwca 2022 roku 

W obradach XXXIII sesji Rady Gminy udział wzięło 12 radnych. Nie uczestniczyli w 
obradach radni: Dejnak Paweł, Drozd Mariusz, Leśniak Andrzej. 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś - Wójt gminy, Sandra Anna Borowska- Skarbnik gminy oraz 9 sołtysów 
z terenu Gminy Banie Mazurskie. 

Lista obecnosci sołtysów stanowi zał. nr 2 

Do pkt. 1 
Otwarcia XXXIII sesji dokonał i obradom przewodniczy Stefania Urbańska 
- przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji 
są nagrywane i transmitowane. 

Powitał Wójta Gminy, Skarbnik, radnych, sołtysów, - stwierdził, iż w sesji 
uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy 
i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 
Przewodnicząc zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad XXXIII sesji Rady Gminy 
poprzez o dodanie podpunktu 3 i 4 w punkcie 8 - o następującym brzmieniu: 

3) w sprawie regulaminu korzystania z kostnicy na cmentarzu komunalnym w Baniach 
Mazurski eh, 

4) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części obrębu Banie Mazurskie, Miczuły, Dąbrówka Polska, 
Grodzisko, gmina Banie Mazurskie 

„za" zmianą do porządku obrad XXXIII sesji głosowało 12 radnych, ,,przeciw" O 
,,wstrzymało się od głosu" - O radnych. 

(Imienny wykaz glosowania radnych za rozszerzeniem porządku obrad stanowi zał. nr 3 
do protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad XXXIII sesji z uwzględnieniem 
zgłoszonej zmiany. 

Porządek obrad XXXIII sesji Rady Gminy. 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad XXXIII sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
5. Raport o stanie gminy: 

1) przedstawienie raportu 
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2) debata nad raportem, 
3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Banie Mazurskie 

wotum zaufania. 
6. Sprawozdanie finansowe za 2021 rok.: 

1) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego za 2021 r., 

2) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o 
sprawozdaniu z wykonaniu budżetu za 2021 r., 

3) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2021 r., 
4) debata nad sprawozdaniami, 
5) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Banie Mazurskie za 2021 r. 
7. Absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok: 

1) zapoznanie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Banie Mazurskie w 
sprawie udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Banie Mazurskie za 2021 r., 

2) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie 
wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2021 
r., 

3) dyskusja, 
4) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Banie 

Mazurskie za 2021 r. 
8. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 
2022-2025, 

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok, 
3) w sprawie regulaminu korzystania z kostnicy na cmentarzu komunalnym w Baniach 

Mazurskich, 
4) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części obrębu Banie Mazurskie, Miczuły, Dąbrówka Polska, 
Grodzisko, gmina Banie Mazurskie 

9. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 

10. Wolne wnioski i sprawy różne. 
11. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
12. Zamknięcie obrad sesji. 

Do pkt. 3 
Do protokołu z obrad X.XXII sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
,,za" przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" 
- O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 4 do protokołu). 

' 

Do pkt. 4 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt gminy. 
(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Do pkt. 5 ppkt. 1 
Przewodniczący Rady Gminy- Stefania Urbańska poprosił Wójta Gminy Łukasza Kuliś o 
przedstawienie raportu o stanie Gminy Banie Mazurskie za 2021 rok. Wójt Gminy Łukasz 
Kuliś omówił informacje zawarte w raporcie, wskazując na najważniejsze kwestie dot. 
funkcjonowania samorządu w 2021 roku. 
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Do pkt. 5 ppkt. 2 
Przechodząc do niniejszego podpunktu obrad sesji, Przewodniczący Rady Gminy- Stefania 
Urbańska poinformował, że w związku z faktem, iż do tut. Urzędu nie wpłynął żaden 
wniosek o udział w debacie przez mieszkańców Gminy- w debacie tej wezmą udział 
wyłącznie radni. 

Radny Mirosław Kwit- Ja chciałem tutaj z tego miejsca dla Wójta podziękować za ten most 
w Lisach. To jest teraz wizytówka nie tylko wsi ale i Gminy. Jak również też za duży wkład 
w tą drogę Lisy-Kierzki. Ponad 40 lat mieszkam w tej miejscowości, cały czas się 
staraliśmy i dopiero teraz to doszło do skutku. W końcu mieszkańcy będą mieli dobra drogę 
asfaltową. Jak również chciałem też zaznaczyć, bo przeczytałem w tym raporcie, na pewno 
wszyscy nie wiedza z mieszkańców naszej Gminy, że duży wkład Gmina dopłaca do wody. 
To jest prawie 2 zł. do m3, jak również do ścieków, gdzie jest 6, 17 zł. Gmina dopłaca do 
m3 ścieków. Dlatego chciałem żeby ludzie o tym usłyszeli i wiedzieli, że Gmina coś w 
tym kierunku robi. Dziękuję. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- Dziękuje bardzo panu Radnemu Mirosławowi. O 
zabranie głosu proszę Pana Tomasza. 

Radny Tomasz Kunio- Dziękuję. Ja może nie wiem, część będzie pytań, część takich moich 
przemyśleń. Jak to w dyskusji. Chcę się odnieść do całości tego raportu. Jest to raport 
kolejny już, bo to chyba 3, dobrze liczę. Trzeci. Poprzednie raporty wiadomo jak były 
przeze mnie oceniane i niestety ale musze powiedzieć, że w tym raporcie też wiele rzeczy 
mi zabrakło. Jest kilka informacji fajnych. Ok, potrzebnych, ale tak jak w poprzednich 
raportach jest dużo informacji obszernych. Czy potrzebnych czy nie to może nie mnie 
oceniać, ale zamiast obszernych informacji na temat np. pracy świetlicy szkolnej czy 
samorządu uczniowskiego itd., brakuje podstawowych informacji, które mieszkańcy 
powinni mieć i powinny się takie informacje w tym raporcie zawrzeć. Przede wszystkim 
zabrakło informacji o funduszu sołeckim. Nie wiem dlaczego, może dlatego, że w 
poprzednim raporcie w ubiegłym roku tego funduszu nie było i ten raport się nie zamknął 
bo ktoś przepisał ten raport po prostu z zeszłego roku. W kilku miejscach są zapisy 
identyczne jak w ubiegłym roku. Zmieniony został tylko rok. To jest takie trochę, jakby to 
powiedzieć, żeby źle nie powiedzieć, uważam, że takie trochę niepoważne podejście do 
tego raportu, bo wiele informacji zostało powielonych, został zmieniony tylko rok w tym 
raporcie, ale mówię to jest moja ocena. Powiem tak. Powiem czego mi zabrakło w tym 
raporcie i wydaje mi się, że już w ubiegłych latach o tym mówiłem jakie informacje dobrze 
by było, żeby się zawarły. Nie ma nic o zatrudnieniu w Gminie. Ile osób pracuje itd. itd. 
Nie ma nic o podmiotach gospodarczych jakie na terenie naszej Gminy funkcjonują. 
Chodzi mi o famy. Ile jest. Czy przybyło, czy ubyło. Byłyby to jakieś informacje dla 
mieszkańców co w tej Gminie się dzieję. A tutaj ani słowa na ten temat. Nie ma nic na 
temat tego jakie organizacje pozarządowe w Gminie funkcjonują. Czy funkcjonują, czy 
nie. Nie ma nic o drogach. Chodzi mi konkretnie o to jakie drogi mamy. Ile jakich dróg 
mamy. Ile mamy dróg asfaltowych. Ile wojewódzkich. Ile żwirowych. Ile powiatowych. 
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Ile gminnych itd. Uważam, że takie informacje w raporcie powinny się zawrzeć. Ponadto 
w raporcie nic nie znalazło się na temat mienia Gminy. Żadnych danych o mieniu 
komunalnym. Nie ma danych o zasobach mieszkaniowych. Ile mamy mieszkań. Jakich. 
Gdzie te mieszkania są. Ile jest pustych, ile jest zamieszkałych. Jakie są koszty utrzymania 
tych niezamieszkałych np. pojawiła się informacja o strażach pożarnych. O wydatkach, że 
wydaliśmy ileś tam pieniędzy, tyle ile było trzeba. Ok, ta informacja powinna się tu 
pojawić z rozbiciem procentowym na wyjazdy, na koszty utrzymania. Tutaj z tego 
zestawienia wynika, że najdroższa jest jednostka w Baniach. Najtańsza jednostka w 
Surminach, ale tu mieszkaniec może nie wie skąd to wynika. Może warto by było dopisać, 
ile razy Banie wyjeżdżały, ile razy inne jednostki wyjeżdżały. Ile godzin na akcjach 
spędziły poszczególne jednostki. Tej informacji tutaj nie ma . Nie ma informacji, bo tutaj 
dzisiaj mieliśmy uchwałę, odnośnie planu zagospodarowania. Czy funkcjonuje. Jaki 
funkcjonuje itd. Także bardzo dużo informacji. Uważam, że może mniej potrzebnych a 
zbyt mało informacji konkretnych dla mieszkańców. Jeżeli chodzi tutaj, kolega radny 
wspomniał o dopłacie do wody. Ok. Tylko właśnie sama ta informacja, sekundę bo nie 
mogę akurat znaleźć tej strony dotyczącej wody. Na przykład mamy informację, że w 2021 
roku ogólna liczba użytkowników wynosiła 1098, ale to jest osób czy domów czy czego. 
No nie ma tego. W ubiegłych raportach było tak, że była ogólna liczba budynków w 
Gminie i liczba budynków podłączonych. Była ta informacja konkretniejsza. Tutaj zostało 
zmienione. Nie do końca to mieszkańcom mówi jak jest. Mało tego, też były różnice. Bo 
np. w roku 18 ogólna liczba budynków 713, podłączonych do wodociągów było 599 a już 
w 18 było 839 budynków i też podłączonych 599. To tych budynków tyle przybyło? Tak 
te informacje w tych raportach nie są do końca. Nie ma informacji np. ile mamy 
oczyszczalni przydomowych zarejestrowanych, ile mamy szamb. Przecież były zbierane 
deklaracje itd. Także taką wiedzę Gmina ma i warto by było tą wiedzą się z mieszkańcami 
dzielić odnośnie takich spraw. Także mówię, w mojej ocenie ten raport w dużej mierze 
został skopiowany z lat ubiegłych. Inwestycje, które w nim zostały opisane, ok, fajnie, że 
się wydarzyły i dobrze, że coś się dzieje. Samo działanie Gminy, nie można tutaj mówić, 
że się nic nie dzieje. Pieniądze tutaj pozyskujemy i jest to duży plus. Widać zmianę, ale 
samo przedstawienie dla mieszkańców w tym raporcie uważam, że można by było się 
pokusić o dokładniejsze informacje i trochę mieszkańców, że tak powiem uświadomić w 
tym raporcie, bo tak trochę mówię mało konkretnie. 50 % raportu to jest zasługa 
dyrektorów GOKU, Biblioteki i dyrektor szkoły, bo tu informacje o szkole, o bibliotece, o 
GOKU zajmują połowę raportu. Czy one są aż tak dla mieszkańca potrzebne? Nie wiem. 
Także to jest moja ocena tego raportu i nie wiem, miałbym taka sugestię. Kolejną zresztą, 
tak jak w ubiegłych latach. Żeby może jednak ukłonić się nad tym raportem trochę bardziej 
i zawrzeć tych informacji konkretnych trochę więcej w tym raporcie. Ważnych dla 
mieszkańców bo te rzeczy, które tutaj zasygnalizowałem, które się nie znalazły w raporcie 
to są głosy od mieszkańców. Mieszkańcy pytają czemu nic o tym nie ma, czemu nic o tym 
nie ma. Nic się nie dzieje. Funduszu sołeckiego nie było, no bo przecież w raporcie nie ma 
itd. Także tyle z mojej strony dziękuję. 

• 
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e Przewodniczący Stefania Urbańska- Dziękuje bardzo. Ja myślę, że nie do końca zgadzam 
się z tą opinią, bo pewne informację, może tak nie rozwinięte w tym raporcie były 
przedstawiane i są ciągle na BIPie. Jeżeli mówimy tutaj o straży, porównanie i dlaczego 
takie wydatki a nie inne i w jakiej straży one są zawarte zawsze w sprawozdaniach, które 
przedstawiane są przez te jednostki. Takie informacje ludzie mają, więc to nie jest tak, że 
gdzieś tam to uciekło. Myślę, że trzeba zauważyć też, że skoro tak jak pan radny 
powiedział, że ludzie o cos pytają to znaczy, że to się zadziało tak. Czy to jest aż tak bardzo 
istotne, że będzie akurat to zdanie w tym raporcie? Nie wiem. Najważniejsze jest to, że coś 
się w tej Gminie dzieje, że ta Gmina się zmienia i zmienia się właśnie korzystnie. Więc 
uważam, że na to powinniśmy zwracać uwagę i wspólnie pracować dla dobra naszych 
mieszkańców żeby nam po prostu lepiej się żyło, lżej nam było. To póki co, tyle. Proszę 
bardzo. 

Radny Tomasz Kunio- Dziękuję. Ma Pani rację Pani Przewodnicząca. Tylko, że rap01t o 
stanie Gminy to jest dokument, który. Takie kompendium działalności Gminy, Wójta z 
całego roku. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- Ja to rozumiem. Ja to wszystko rozumiem. 

Radny Tomasz Kunio- Taka informacja zbiorcza dla mieszkańców i chodzi o to żeby w 
tym raporcie zawrzeć takie konkretne informacje, część cyfr, troszkę więcej danych dla 
mieszkańców. Niech ten raport będzie naprawdę taką wizytówką i podsumowaniem roku, 
bo to co powiedziałem na początku. Ja naprawdę ten raport przejrzałem od deski do deski. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- Ja też. 

Radny Tomasz Kuni o- I znalazłem kilka bądź kilka stron słowo w słowo przepisanych z 
raportu ubiegłorocznego. Zmieniony został tylko rok. Także uważam, że .. Ja nie mówię, 
że to się nie wydarzyło, że to jest nieprawda ale .. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- Ale pewne wydarzenia Panie Tomaszu się powtarzają 
cyklicznie. 

Radny Tomasz Kunio- Powtarzają się cyklicznie i słowo w słowo wydarzyły się tak samo. 
Trochę dziwne. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- To czy to ma znaczenie czy ja napisze „Maiysia miała 
lalkę" czy „Lalka była w posiadaniu Marysi"? To chyba nie istotne. Istotne, że coś się 
zadziało. 

Radny Tomasz Kunio- Być może tak. To jest Pani ocena. Moja ocena jest trochę inna. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- Ma Pan prawo oceniać oczywiście. 
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Radny Tomasz Kunio- I po to tutaj dzisiaj jesteśmy żeby na ten temat dyskutować. Wyrazić 
swoją opinię. Ja swoją wyraziłem. Dziękuję. 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Szanowni Państwo. Ja tutaj dziękuję za te głosy. Dziękuję za 
głos Przewodniczącego Pana Mirosława Kwita. Dziękuje za głos, może nie tak przychylny 
Pana Radnego Tomasza Andrzeja Kunio. I powiem tak. Ja sobie starałem się wynotować 
te wszystkie elementy, które były ujęte. Do uzupełniłbym jeszcze tylko informacje, którą 
przekazał naszym mieszkańcom na początku tej debaty Pan Mirosław w kwestii dopłaty 
do wody i do ścieków. Tak dopłacamy do wody i do ścieków. Ja powiem więcej. Do wody 
Gmina Banie Mazurskie dopłaciła w 2021 roku 183 546, 15 zł do opłat za wodę. Jak 
również w 2021 roku dopłaciliśmy do opłat za odprowadzanie ścieków 202 OOO zł. To jest 
blisko 400 OOO zł. Gdzie jesteśmy w stanie ulżyć odrobinę naszym mieszkańcom i to mnie 
cieszy. Ja powiem więcej. Ubiegłoroczna uchwała, która określa dopłatę do wody i do 
ścieków będzie powodowała to, że mieszkaniec będzie miał z roku na rok coraz mniejsze 
opłaty. Czyli coraz większa dopłata. To jest myślę właściwy kiernnek i fajnie, że to zostało 
zauważone. Kwestia inwestycji mostek w Lisach. Też uważam, że to wizytówka. Piękna 
przeprawa przez rzeczkę. Myślę, że jeszcze kilka takich mamy ale rozumiem, że Pan 
przewodniczący swój okręg widzi. Przejeżdża dzień w dzień i to widzi. Teraz przejdę do 
tego mniej przychylnego głosu Pana Tomasza. Jakbym odpowiadał, że tak powiem nie po 
kolei pytaniami proszę mi wybaczyć bo ja generalnie bardzo ładnie piszę, tu napisałem jak 
szybko notowałem jeszcze ładniej i mogę mieć problem ale postaram się żeby to było 
wszystko ujęte a jak nie to jest debata i myślę, że Przewodnicząca jak najbardziej pozwoli 
dopytać a ja do uszczegółowię. Zacznę może od tego, że Pan twierdzi, że raport o stanie 
Gminy powinien być wizytówką naszej Gminy. Szanowny Panie Radny i tak jest. Jest 
wizytówka naszej Gminy bo tu jest ujęte działanie w dużym skrócie bo nie sposób opisać 
wszystkiego. Ja rozumiem, że tutaj jak Pani Przewodnicząca wspomniała, że 
sformułowanie czy ujęcie pewnych danych, pewnych faktów może się odbyć różnie. Może 
różnie być sformułowane. Część danych może być za dużo dla jednej osoby, część danych 
za mało. Tak jak Pan tu wskazał o tych względach o których Pan tutaj mówił. Pan też 
wspomniał, że rap011 jest przepisany w jakiejś części z ubiegłego roku. Jak Pan będzie 
jeszcze raz analizował, zachęcam. Ubiegłoroczny, ten raport i Pan mówi, że tylko rok się 
zmienił. No Szanowni Państwo nie. Na następna komisję albo sesję postaram się dowieść 
jeżeli chcecie. Może inaczej, wykazać, że tak nie jest. Bo jeżeli jest sformułowane zdanie 
tak jak było w ubiegłym roku to jeszcze proszę zwrócić uwagę na dane, które są w nim 
ujęte. Między innymi jak Biblioteka nam sprawozdanie przedkładała to sformułowania są 
ujęte bardzo podobne jak w ubiegłym roku ale ilość wypożyczonych woluminów, ilość 
wejść, ilość zakupionych książek, ilość odwiedzających jest aktualna. Pan wybaczy ale w 
mojej ocenie to tez jest dobre. Jeszcze łatwiej do porównania bo my byśmy mogli tymi 
danymi szachować i wskazywać tylko te dane, które nam się podobają. Chciałbym 
zaznaczyć, że w tym raporcie również zaznaczyłem takie inwestycje, takie wskazania, 
gdzie składaliśmy wniosek o pozyskanie środków zewnętrznych a nie udało nam się ich 
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pozyskać. Pan mówi, że jest rozbieżność między danymi z 18 roku a tymi. Czy więcej 
podłączonych do wodociągu czy kanalizacji. Do wodociągów chyba Pan wspominał. To 
pozwoli Pan również, że powiem z czego to wynika. Inna osoba analizowała dokumenty. 
Inne dokumenty były w posiadaniu Urzędu i nie będę teraz mówił, że ten pracownik, który 
już nie pracuje w Urzędzie Gminy i tu nie podam nazwiska, że on popełnił błąd. Inna osoba 
się tym zajęła. Jakby do uszczegółowiła wiele kwestii i tym to jest spowodowane, że te 
rozbieżności mogą być tu ujęte. To też kolejny przykład, że raport nie jest przepisywany z 
roku na rok bo tak jak zauważyliśmy dane są aktualne. Pan pyta też ile jest zatrudnionych 
pracowników w Urzędzie Gminy. Ja powiem panu, może to bardziej zainteresuje 
mieszkańców, że co do planowanych wydatków na administrację, czyli Urząd Gminy plus 
umowy zlecenie bo to tez trzeba jasno dookreślić z planowanymi wydatkami, którzy 
Państwo Radni, również i Pan Tomasz głosował nad tymi zmianami niejednokrotnie czyli 
plan a wydatek, zaoszczędziłem w ubiegłym roku między planem a wydatkiem około 150- 
160 tys. zł. Czyli tu jest kolejny sygnał, kolejny impuls, kolejna informacja, że my nie 
wydajemy środków tyle co w planie bo ja plan traktuje jako, że tak powiem sufit nie do 
przekroczenia a racjonalizujemy wydatki poprzez realizacje zadań jeżeli jest możliwość o 
niższych wydatkach to tak tez czynimy. Pan wspomniał, że w tym raporcie brakuje Panu 
informacji o stanie mienia Gminy. To szanowny Panie w sprawozdaniu z budżetu Gminy 
Banie Mazurskie za 2021 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego za 2021 rok w 
moim zarządzeniu z 11 marca w załączniku numer 4 jest pełna informacja na kilku stronach 
z tabelą, z określoną amortyzacją nawet tego mienia oraz wartości niematerialne, prawne, 
rzeczowe aktywy owale, należności długoterminowe, aktywa finansowe i wiele, wiele 
innych rzeczy i mam takie prawdopodobieństwo graniczące z pewnością, że jakbyśmy te 
elementy ujęli w raporcie to by był od razu kierowany w moim kiernnku głos: no przecież 
my to mamy w sprawozdaniu, te sprawozdanie również do nas dotarło i myślę, że nie było 
potrzeby powielania tych elementów. Jak tak wsłuchiwałem się w Pana głos i tak jak 
mieliśmy okazje dzisiaj po komisjach porozmawiać, wielokrotnie Pan ma 
zdroworozsądkowe spojrzenie na otaczającą nas rzeczywistość i to mnie bardzo cieszy. 
Szkoda, że nie są wyartykułowane te pozytywne rzeczy które się dzieją w naszej Gminie 
o których powiedziałem i o których będę miał okazje dzisiaj niejednokrotnie powiedzieć 
bo jest się czym chwalić. Tylko szukamy takich rzeczy, że można było mniej, więcej, 
szybciej, wolniej, wyżej, niżej i tu bym musiał znaleźć jeszcze kilka innych sformułowań. 
Szanowni Państwo. Wsłuchiwałem się w wypowiedź Pana Tomasza i mówił, że Pan 
kolejny raz ocenia ten raport nieprzychylnym okiem, że brakuje Panu tego, tego i tego. No 
mam swego rodzaju deja vu bo wyobraźcie sobie, że wczoraj późnym popołudniem 
włączyłem sobie sesję z 17 czerwca 2021 rok i jakbym włączył play i odtworzył Pana 
Tomasza i wtedy też była taka informacja. Pan mówi, żebyśmy ujęli informacje o długości 
dróg jakie posiadamy. My w ubiegłym raporcie przedkładaliśmy taką informację- ilości, 
długości sieci wodociągowej i kanalizacyjnej i Pan jak i Pana kolega, znaczy Pan jakby 
wtórował ale Pana kolega, nasz kolega, wspólny kolega Radny, którego dzisiaj nie ma 
powiedział, że to jest bezużyteczna informacja dla mieszkańca. Po co w kilometrach 
informować mieszkańca ile sieci skoro cytuję „co mieszkaniec ma z ta informacją zrobić". 
Ja powiem Panu więcej. Mimo tego, że my nie wskazaliśmy ilości dróg w kilometrach to 
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my robimy drogi bo uważam, że dla mieszkańca jest bardziej istotna informacja i , 
uwidoczniona praca w postaci drogi po której się pornsza. Ja uważam osobiście, że ubiegły 
rok to był taki krok, ogromy krok w dobrym kiernnku odnośnie drogownictwa szeroko 
pojętego. Wspomniany mostek w Lisach o którym mówi Pan Radny Mirosław. Koszt 
inwestycji blisko 160 tys. zł w tym pozyskane 70 tys.. To się wydarzyło. Przygotowania 
pod inwestycję- droga wewnętrzna w miejscowości Żabin, od kiernnku Kościoła w 
kiernnku cmentarza komunalnego. Inwestycja szacowana na blisko 680 tys. zł., pozyskane 
ok. 326 tys. zł. Idąc dalej, odnośnie dróg, kolejna przebudowa drogi gminnej o której też 
Pan Radny Mirosław wspomniał. Pozyskane 2 802 OOO zł. i tez kiernnek drogowy. Powiem 
więcej ulica Świerkowa teraz też się buduje. Ponad 400 tys. zł. inwestycja. Pozyskane 
blisko 200 tys. zł. To są rzeczy myślę o których mieszkaniec powinien wiedzieć. Wie bo 
ja rozmawiam z ludźmi i ludzie do mnie tez mówią wiele rzeczy. Nie chciałbym tutaj 
wszystkich informacji opowiadać co do mnie mówią w kiernnku innych bo to jest nie moja 
rola ale widzą ludzie, że budujemy drogi, budujemy świetlice, inwestujemy w straże i 
wiele, wiele innych rzeczy myślę, że takich o których nawet w niedalekiej przyszłości nikt 
by nie pomyślał, że można zrobić a my idziemy w tym kierunku. W kilku kwestiach mamy 
naprawdę świetne innowacyjne pomysły i to jest realizowane. Pan stwierdził, że Gmina się 
nie rozwija, coś takiego. Wynotowałem tyle. No ja uważam właśnie odwrotnie. Proszę 
tylko wyjść z Urzędu i zrobić taki obrót o 360 stopni i zobaczyć jak się zmieniła otaczająca 
nas rzeczywistość. Gdzie Pan nie spojrzy, raz, że jest uporządkowane bo tam gdzie była 
kiedyś rzeźnia jest piękny sklep. Wizerunkowo poszło do przodu. Ludzie mają możliwość 
pójść zrobić zakupy. Teren jest uporządkowany. Tam gdzie kiedyś był sad jest kolejny 
sklep wielkogabarytowy, gdzie mieszkaniec też może pójść. Ma wybór. Ma dużo tańsze 
produkty. Powiem więcej nawet o te dwa sklepy o których mówię. Dwa sklepy 
spowodowały tyle, że mieszkańcy z terenu naszej Gminy, myślę, że kilkadziesiąt osób, 
znalazło zatrndnienie. Jeszcze wiele znajdzie. A myślę, że kiernnek prorozwojowy mamy 
cały czas na uwadze i w tym kierunku idziemy. Co też dzisiaj Pani Przewodnicząca w 
przedstawionym porządku obrad przedstawiła m. in. uchwała o zmianie miejscowego 
planu i wiele, wiele innych rzeczy i to się dzieje szanowni Państwo. Też była informacja 
czy potrzebna jest pełna wiedza bądź mniejsza widza na temat świetlicy szkolnej. Jeszcze 
dopowiem. Faktycznie w przyszłym roku w raporcie ta informacja się zawrze i tutaj myślę, 
że pracownik tutaj sobie wynotuje bo słucha co powinno być ujęte w kolejnym raporcie. 
Mniej napiszemy o świetlicy szkolnej. Co jest bardzo istotne bo Pana poinformuję, że ja z 
rodzicami na ten temat również rozmawiam. Były problemy, które zostały rozwiązane i 
też idziemy w tym kierunku żeby te problemy nie były powielane ale warto żebym 
dopowiedział również o stołówce szkolnej. Nie dalej jak dwa lata temu urnchomiliśmy tą 
stołówkę z powrotem, żeby dzieci miały obiady. Rodzic ma dużo mniejsze opłaty. Dzieci 
maja świetne obiady. Mamy mnóstwo pozytywnych głosów i to są rzeczy, które warto 
zauważyć nawet jak nie są ujęte w raporcie i tu liczyłem, że Pan takie smaczki, taką 
wisienkę również znajdzie w tym torcie, który nie został do końca przedstawiony w tym 
raporcie. Myślę, że zaraz będą kolejne pytania i odpowiem. Dziękuję. 
Przewodniczący Stefania Urbańska- Dziękuję. Proszę bardzo. 
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Radny Tomasz Kunio- Dziękuję bardzo. Panie Wójcie proszę mi nie wkładać w usta słów, 
które nie powiedziałem bo ja w życiu nie powiedziałem, że Gmina się nie rozwija a 
przynajmniej dzisiaj tego nie powiedziałem. My się nie rozumiemy Panie Wójcie. To nie 
chodzi o to, że ja nie widzę, tego, że się Gmina rozwija, że się nic nie dzieje itd. Ja po 
prostu mam dokument, który mam zaopiniować. Jest to raport o stanie Gminy. Ja go 
czytam, porównuje i brakuje mi w nim po prostu jakiś tam informacji i próbuje to 
wyartykułować i to głośno mówię. Zacytuje jeszcze kilka informacji. Np. w punkcie 7 inne 
programy i strategie. Program opracowania zadłużenia czynszowego poprzez wykonanie 
świadczeń rzeczowych itd. Założeniem tego programu jest pomoc w wyjściu z 
pogłębiającego się zadłużenia. Ok. My wiemy o tym, że taki program jest ale informacja 
ile osób z tego skorzystało nie mogłaby się tutaj zawrzeć? Mogłaby i myślę, że dużo fajniej 
by się to czytało. Np. odnośnie Programu Czyste Powietrze. Jest informacja, że on działa. 
Fajnie, że działa. Super, że ludzie z tego korzystają ale czemu nie ma informacji ile osób z 
tego skorzystało w roku 2021 a jeżeli nie skorzystało to informacji, że zaczął działać 
później. O takie rzeczy mi chodzi. Nie chodzi mi o to, że wyłuskałem tylko te rzeczy złe, 
niedobre itd. Nie. Po prostu czytając ten raport wiele konkretów mi brakuje i sygnalizuje 
je dzisiaj. Po to jest ta debata i chciałbym, fajnie by było, żeby takich konkretnych 
informacji było więcej. Po prostu. Dokładniejszych. Pan mówi, że informacja o mieniu 
Gminy była przedstawiona w zarządzeniu. Oczywiście, że była. Ja to doskonale wiem. 
Tylko, że mieszkańcy mając taki raport o stanie Gminy gdyby mieli zawarte kilka ja 
informacji na temat tego mienia, ja nie mówię, żeby tam całą tabelkę do tego raportu 
wstawiać ale kilka informacji, Ile mamy, jakich budynków użytkowych, socjalnych, 
mieszkalnych. Podstawowe informacje i tyle. Takich rzeczy już nie, ale połowę 
sprawozdania, Pan mówi, że by psioczyli , ale połowę sprawozdania Dyrektora, może 
więcej niż połowę, szkoły np. się znalazło i tu Pan nie widzi. Pań uważa, że jest ok, ja 
uważam, że jest inaczej. Mamy różne zdania w tym temacie i tyle. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- I ma Pan prawo do tego. 

Radny Tomasz Kunio- Aczkolwiek konkretna informacja dla mieszkańca w tym raporcie 
fajnie by było, żeby się zawarła i tyle. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- Dziękuję bardzo a teraz może ja jeszcze przed Panem 
Wójtem. Tutaj też się dużo powiedziało o fajnych rzeczach, o drogach, że nasze drogi u 
nas w Gminie uległy poprawie. Są lepsze. Są nowe nawierzchnie. Niektóre dopiero będą 
bo z tego co się orientuję wnioski złożone na drogi przeszły wiec te drogi, znów będzie ich 
więcej w lepszym stanie. Ale chciałbym zwrócić uwagę na cos co już wcześniej mówiłam, 
że nasza Gmina jest taka jaka jest. Mamy mniej może zakładów pracy, które zatrudniają 
naszych mieszkańców dlatego tez nasi mieszkańcy musza przemieszczać się bądź do 
Gołdapi, Olecka, Giżycka, Węgorzewa, gdziekolwiek. No i niepokoi mnie bardzo stan 
dróg powiatowych. Póki co, nie chce być źle zrozumiana bo ja widzę, że np. fragment drogi 
z Widgir do Żabina został zrobiony, ale większość dróg nie jest. Ta do Giżycka to jest 
katastrofa co się dzieję. Droga tutaj przez Ziemiany do Rogal. No ja nie chce już mówić 
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co przeżyłam jadąc tą drogą bo to nie o to chodzi, ale tam się pojawia ta sytuacja, która 
była przed remontem. Z tego co się orientuję ta nasza droga jest jeszcze na gwarancji więc 
chyba najwyższy czas żeby tą drogą się zająć bo za chwilę gwarancja się skończy, nie 
będzie pieniędzy a droga zostanie taka jaka jest albo jeszcze gorsza. Więc na to chciałabym 
zwrócić uwagę, że z prośby naszych Radnych zwrócę się po prostu do Dyrektora Rejonu 
Dróg, żeby zjawił się u nas na sesji i no z nim będziecie mogli bezpośrednio porozmawiać 
co jest w stanie zrobić aby ten stan rzeczy się zmienił. To ja tyle póki co. Proszę bardzo. 

Radna Beata Sereda- Ja a propos tych dróg powiatowych. Są głosy mieszkańców takie, że 
Rada Gminy i Wójt nic nie robią w tej sprawie, w sprawie dróg powiatowych. Żadnych 
pism nie stosują. Nic. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- To jest oczywiście nieprawda. 

Radna Beata Sereda- Dlatego chciała, żeby Wójt się wypowiedział i Pani Przewodnicząca, 
że piszemy pisma, składamy, dzwonimy i nie ma żadnego odzewu ze strony Powiatu. 
Mieszkańcy twierdzą, że Rada nie pracuje, nic nie robi. W tym i Wójt. 

Sołtys Łucja Pińczak- Z tego co wiem to jest sprawa w sądzie jeśli chodzi o drogę Banie 
Mazurskie Rogale bo wykonawca nie zgodził się dać funduszy na naprawę. Z tego co ja 
wiem. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- I słusznie. 

Radna Beata Sereda- Jeszcze jeden głos mieszkańców. Mają takie pytanie. Gmina dostała 
milion z tego dofinansowania Covid i na co zostały przeznaczone te pieniądze bo tych 
pieniędzy nie widać. Mieszkańcy o niczym nie widzą. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- Wszystko jest do sprawdzenia gdyż sesję nagrywane. 
Więc jeżeli ktoś uważa inaczej to zachęcam do przesłuchania naszych sesji. O tym się 
mówi wiec to nie prawda, że Rada w ogóle nie reaguje na to co się dzieje, że się o tym nie 
mówi. Tak piszemy pisma i niestety jest tak jak jest w dalszym ciągu. Można przesłuchać 
sesje i tam na pewno niejednokrotnie takie informacje i prośby będą słyszane z naszych 
ust, bo nie tylko ja ale inni Radni o tym mówią. Radni i sołtysi. 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś-Szanowni Państwo, spojrzałem na Pana Tomasza i wiecie co, z 
wypowiedzi znalazłem wspólny mianownik. Tak, Pan Tomasz powiedział, że my się nie 
rozumiemy w wielu kwestiach i tu się zgodzę. Pełna zgoda. Pan tez wspomniał, że 
mieszkaniec analizując raport nie widzi pewnych informacji, pewnych danych, inne są za 
szeroko, drugie za wąsko napisane. Tu chciałbym zaznaczyć, że od 19 maja albo od 20 
maja, nie chciałbym skłamać na naszej stronie była również informacja, że każdy z 
mieszkańców może się wypowiedzieć i wziąć udział w debacie i tak jak Pani 
przewodnicząca na samym początku wspomniała żadne wnioski nie wpłynęły. Myślę, że 
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na bieżąco informacja która jest kolportowana w teren, która wychodzi od Państwa 
Radnych, Państwa sołtysów, myślę, że mamy stosunkowo mała społeczność, że kto ma 
wątpliwości sołtys, Radny czy mieszkaniec podnosi telefon do Wójta i pyta po prostu ale 
faktycznie ma Pan rację, że może Pan mieć poczucie, że któreś dane istotnych dla Pana 
nie zostały tutaj ujęte. Powiem tak, co do tego co powiedziała Pani Przewodnicząca 
Stefania, Pani Przewodnicząca Beata w kwestii dróg powiatowych. Myślę, że ja za mocno 
nie będę się mocno wypowiadał bo tak jak Pani Przewodnicząca tutaj zasygnalizowała, że 
na następne posiedzenie zaprosi przedstawiciela. Myślę, że warto by było jeszcze Panią 
Starostę zaprosić. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- To żaden problem. 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś-Żeby się wypowiedziała w tej kwestii i myślę, że wtedy sołtysi 
mieliby mnóstwo pytań co, gdzie, dlaczego tak się dzieje. Też fajnie by było, żeby od razu 
była odpowiedź. Kolejny wątek ujęty przez Panią Przewodniczącą Beatę kwestia, że Rada 
Gminy i Wójt Gminy nic nie robi w kwestii wywalczenia, bo tak to chyba trzeba ocenić, 
poprawy przez Zarząd Dróg Powiatowych dróg, które przebiegają przez nasz teren. No ja 
już mówiłem, tez na komisjach wspominałem, że jeżeli osoba, która odpowiada za drogę, 
czyli zarządca nie będzie chciał wykonać tych prac no to ani Rada Gminy ani Wójt Gminy 
nie zmusi na siłę. Jest to tak zwana samorządność. Każdy samorząd ma swoją politykę. 
Chociaż docierają do nas niepokojące głosy odnośnie czy to obkaszania dróg 
powiatowych, właśnie z zarządu dróg. No ale myślę, że na następnym posiedzeniu będzie 
przedstawiciel to więcej na ten temat powie. Apele Rada Gminy podejmowała co do dróg 
i to nie tylko tych dróg, które teraz przeszły w Polskim Ładzie, co powiat gołdapski składał, 
bo jest informacja, że fragmenty dróg, na które wnioskowało część Radnych Powiatowych, 
tutaj Radna Małgorzata i członek zarządu Stanisław zgłosili taki wniosek i część tych dróg, 
które były we wniosku uznało akceptacje władz powiatowych i również te fragmenty dróg 
zostały ujęte. Módlmy się teraz tylko o to aby oni znaleźli wykonawców żeby te drogi 
wykonali bo tutaj też są problemy na tym polu i z tego co się orientuję droga Jagiele-Żabin 
będzie przez powiat wykonywana jak również droga Lisy-Mieczkówka-Kierzki. Jeszcze 
inne fragmenty chyba w Gminie Gołdap i chyba w Gminie Dubeninki ale nie chciałbym 
tutaj za dużo powiedzieć no ale coś w tej materii będzie się działo. Także te głosy są jednak 
dostrzegane, słyszalne przez władze powiatu bo zarówno apele Rady Gminy jak również 
moje listy otwarte. Można sobie wpisać śmiało w wyszukiwarkę list otwarty do Starosty 
Gołdapskiego i pierwsze dwa artykuły wyskoczą, jak również wnioski Radnych. Ja myślę, 
że jeszcze warto żebym dodał jak już jesteśmy przy drogach teraz wrócić na swoje 
podwórko na drogi nasze gminne, drogi wewnętrzne, które są pokryte asfaltem. Jak wiecie 
każda nawierzchnia w pewnym momencie degraduje do takiego momentu, że wymaga 
naprawy. No i w ubiegłym roku i tutaj Pan Tomasz też powinien to zauważyć, że ulica 
Warmińska, Kolejowa została wyłatana i myślę, że trzyma się dobrze. Jak będzie trzeba 
poprawić, tak jak też rozmawialiśmy na komisjach remonter się pojawi i te elementy, które 
nie zostały zrobione również zostaną zrobione. Jeszcze tutaj pytanie odnośnie 
wydatkowania miliona złotych gdzie Gmina pozyskała w ubiegłym roku. No Szanowni 
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Państwo. To ja może powiem na co te środki zostały rozdysponowane w planie i co już " 
zrealizowaliśmy z tego. To tak. Jeżeli chodzi o drogi. Transport i łączność, drogi 
wewnętrzne. Jest to inwestycja przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Widgiry i 
na to przeznaczyliśmy całość w budżecie 350 tys. Teraz są badane oferty bo było otwarcie 
ofert. Przetarg był ogłoszony. Kolejne 42 tys. zł wydatkowaliśmy na ochotnicze straże 
pożarne. Jest to wydatek inwestycyjny na zakup średniego ratowniczo-gaśniczego do OSP 
Żabin. Chciałbym zaznaczyć, że te środki możemy wydatkować jakby w ściśle 
określonych ramach. To nie to, że dla Wójta i Rady Gminy będzie się podobało, że 
wybudujemy fontannę i można to wybudować. Nie, są jasno określone ramy. Musimy to 
później wybronić. Co do ochrony zdrowia został zakupiony agregat prądotwórczy, który 
jest umiejscowiony w budynku przychodni zdrowia. Ze względy m.in. na szczepionki. Na 
bezpieczeństwo i stałą konieczność żeby ten prąd był. To zostało zakupione za 4 850 zł. 
Cóż dalej. Tu jak Państwo sołtysi wchodzili, Państwo Radni przed Urzędem został 
postawiony dzisiaj celowo, żeby wszyscy mogli rzucić okiem nowy ciągnik, który 
zakupiliśmy. Do tego ciągnika również dołożyliśmy z tych środków na realizację tego 
zadania 86 tyś. zł. Czyli dołożyliśmy do tego co mieliśmy zabezpieczone i tutaj też są 
środki z „Covidowego". No i kolejna inwestycja. Kultura i ochrona dziedzictwa czyli domy 
kultury, świetlice i kluby. Wydatek inwestycyjny. 517 150 zł. łączny koszt tego zadania 
przewidywany, planowany. Jest to przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku 
mieszczącego się na działce m. 48/5 w miejscowości Żabin na garaż OSP oraz jego 
rozbudowa o świetlice wiejską. Także w dużym skrócie gdzie są te środki. Część środków 
jest w ciągniku, część środków czyli agregat, samochód przeciwpożarowy średni OSP 
Żabin, droga Widgiry. Zmiana sposobu użytkowania na budynek OSP i świetlicę wiejską. 
Także Szanowni Państwo tu są te środki i to nie jest tak, że Gmina przeznaczyła te środki 
na premię, nagrody bo tak jak powiedziałem na wstępie my oszczędziliśmy w tym dziale, 
paragrafie, rozdziale ponad 160 tys. zł. Czyli nie było takiej potrzeby a musimy później z 
Panią Skarbnik wybronić ten wydatek na ten cel. Dlatego zgodnie z zapisami ustawowymi 
takie zadania zostały wskazane i tez to było mocno dyskutowane z Państwem Radnymi 
dlatego tak to wygląda. Dziękuję. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- Dziękuję. Ja chciałabym właśnie na jeszcze jedną 
sprawę zwrócić uwagę. Tak przysłuchiwałam się temu co mówił Pan Wójt i przypomniała 
mi się taka rozmowa z mieszkanką naszej Gminy, że rozwija się nasza Gmina cudownie 
ale tylko w Baniach. Z tego co wynika tutaj z tej rozmowy i z moich obserwacji bo miałam 
okazję pojeździć sobie po naszej Gminie i zobaczyć co się dzieje, nie jest to zgodne z 
prawdą. Ponieważ jak słyszeliśmy Żabin rozwija się. O J agoczanach mówiło się- no tak, 
Jagoczany a po co ta świetlica i dla kogo ale jest i fajnie się dzieje, że ona tam jest. W 
Lisach no coś się dzieje, w Grodzisku. No wszędzie cos się dzieje. Więc nie można mówić, 
że rozwijają się tylko i wyłącznie Banie, no bo są wizytówką. No są. To prawda i może 
tutaj najwięcej widać tych zmian ale to dobrze chyba tak. Dziękuję. Proszę. 

Radny Artur Ozimek- Jeszcze chciałbym nadmienić w tym sprawozdaniu było. Dużym 
obciążeniem dla Gminy jest spłata tego zadłużenia, które nie my zaciągaliśmy i nie Wójt 
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~ zaciągał a spłaca sukcesywnie i tak niskie zadłużenie Gminy daje wymierne korzyści dla 
społeczeństwa i dla Gminy. Także też trzeba nadmienić, że to jest duże obciążenie spłacać 
długi i robić inwestycję. Szczególnie teraz ale których myśmy nie zaciągali. Dziękuję. 

*w międzyczasie obrady opuściła Izabela Rant. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- No tak. Proszę bardzo. 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś-To jakby podsumowując to co Państwo Przewodniczący 
powiedzieli. To może zacznę od tego co Przewodniczący Artur wspomniał. Słusznie. 
Szanowni Państwo od 2015 roku jak tak sobie zliczyliśmy to spłaciliśmy, na ta chwilę 
może już więcej, 4 mln zł bez zaciągnięcia złotówki zobowiązań. Czy to chodzi o kredyty, 
czy pożyczki, czy obligacje. Też słusznie zostało zauważone, że to nie my zaciągaliśmy te 
zadłużenie i cytując Pana Radnego Tomasza z sesji 17 czerwca 2021 r. -,,Nie ma czym się 
chwalić. Jak się zaciąga to trzeba spłacać." Panie Radny szkoda jednej rzeczy, że Pan nie 
dookreślił kto zaciągał a kto spłaca bo myślę, że jest tu różnica i co znaczna. Ok. Odnośnie 
stóp procentowych. Tak, jak mając zadłużenie ponad 4 mln zł. i płaciliśmy na obsługę 
kredytu środki rzędu 160 tys. zł., może trochę więcej, rocznie do obsługi kredytów, nie 
mówię o spłacie kapitału, przy stopie referencyjnej, nie chce skłamać 1 % czy 1,5%. Teraz 
proszę sobie przeanalizować jakbyśmy byli na takim poziomie albo i większym przy stopie 
referencyjnej z tego co się orientuję ok. 6%, 7%. No ja mam ogromną satysfakcję, że nie 
wsłuchiwałem się też w te głosy, że trzeba na siłę zaciągać kredyty tylko usilnie 
spłacaliśmy. Chwała też tutaj Radzie Gminy poprzedniej kadencji i tej kadencji, że ten mój 
pomysł na tą gospodarkę finansową naszej Gminy w takim kierunku przeprowadziliśmy. 
Także tutaj też w waszym kierunku ogromne podziękowanie i duży ukłon. Także tak to 
wygląda i jakby do uzupełniając to co powiedziała Pani Przewodnicząca. Tak do mnie też 
takie głosy docierały, że tylko w Baniach Mazurskich są prowadzone inwestycje. No to 
bardzo szybko można dowieść, że tak nie jest. Z prostego powodu. Lisy- mostek. Tak jak 
mówiłem. Droga Żabin. Cóż dalej. Grodzisko samochód. Jagoczany świetlica. Grodzisko 
siłownia zewnętrzna. Droga Lisy-Kierzki na którą pozyskaliśmy środki. Jeszcze nie w 
budowie ale pozyskaliśmy i wiele, wiele innych rzeczy. Co istotne w Baniach powstały 
inwestycje bądź zakupy inwestycyjne, które służą wszystkim ale to jeszcze raz powtórzę 
wszystkim mieszkańcom. Bo tak jak kostnica nie służy tylko miejscowości Banie 
Mazurskie ale wszystkim mieszkańcom. Ciągnik, akurat najmniej chyba będzie służył 
mieszkańcom Bań Mazurskich do odśnieżania. Tylko w terenie. Też warto to zaznaczyć. 
Wzmocnienie gotowości bojowej w terenie czyli Grodzisko, Żabin. Ogrom pracy 
wykonanej żeby teren również został zauważony i tak robimy. Można mieć rozbieżne 
zdanie. Jeszcze raz powiem szanuję Pana Tomasza za rozbieżne zdanie tylko takiej 
sprawiedliwości dziejowej, jeszcze raz zacytuję z 17 czerwca 2021 r. brakuje odrobinę. 
Dziękuję. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- Proszę Panie Tomaszu. 
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Radny Tomasz Kunio- Panie Wójcie trochę mnie Pan uprzedził bo te kredyty trzeba 
spłacać jak się zaciąga. To prawda. Ja żebym nie został źle zrozumiany. To że spłaciliśmy 
ten kredyt i tego zadłużenia nie mamy to bardzo dobrze i ja tego nie neguje. Broń Boże. 
Chciałbym jeszcze tylko dodać jedno słowo. Te kredyty były kiedy zaciągane. Były 
zaciągane przez poprzedników. Faktycznie nie my je zaciągaliśmy ale dzięki tym 
kredytom, dzięki temu, że te kredyty wzięliśmy wtedy, chyba że się mylę, proszę mi 
powiedzieć, ale na co były brane te kredyty. Na oczyszczalnie, na wodociągi itd. Wtedy 
nie było chyba możliwości .. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- A to może warto było sprawdzić. 

Radny Tomasz Kunio- No ja w tym momencie nie mam możliwości ale z tego co mnie 
pamięć nie zawodzi to właśnie na to były te kredyty zaciągane i dzięki temu mamy to co 
mamy. Dzięki działaniom, tak jak Pan Wójt powiedział, Rady poprzedniej i obecnej i Pana 
Wójta te kredyty spłaciliśmy i nie ma co tutaj rozlewać mleka no bo wzięliśmy kredyt, 
wykonaliśmy jakieś tam zadanie. Przecież te kredyty nie poszły na premie chyba nie. 
No cos tam zrobiliśmy a kredyt spłacamy. Nie wiem czy wcześniej niż było zakładane czy 
zgodnie z planem go spłacamy. No trzeba go spłacić i fajnie, że już koniec i będziemy 
mieli czyste konto i super. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- Ale tym bardziej teraz polityka się zmieniła. Niestety 
no. 

Radny Tomasz Kunio- No oczywiście. W tej chwili te kredyty niestety nie tanieją tylko 
drożeją i tutaj dokładnie tak, że kredyty dzisiaj nie są dobrą rzeczą. No ale niestety trzeba 
je spłacić. Dziękuję. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- I to się udaje. Proszę Panie Wójcie. 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Pan zadał pytanie czy to w tych dużo wcześniejszych latach. 
We wcześniejszych latach owszem, były zaciągane kredyty przez moich poprzedników. 
No ale w 2012 r. również był zaciągany kredyt w troszeczkę wcześniejszych latach. Pan 
tak mówi czy na premie czy nagrody. Tego nie wiem ale były zaciągane kredyty na spłatę 
kredytów. Bieżące. To jest istotne bo teraz można zaciągać zobowiązania na inwestycyjne 
a bieżące trzeba równoważyć zgodnie z a11. 243 ustawy o finansach publicznych. Wydatek 
bieżący. Dochód bieżący plus nadwyżki. Prawda Pani Skarbnik i pozostałe rozliczenia z 
lat poprzednich. To tak w bardzo dużym skrócie. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- Proszę bardzo. 

Radny Tomasz Kunio- Jedno zdanie. Wtedy kiedy one były brane nie było takich 
możliwości inwestycyjnych jak mamy teraz. No bo takich dotacji nie było. Tych milionów 
tak nie rozdawali. Trzeba było brać kredyty i robić no. Także ja myślę, że tak jak 
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powiedziałem, nie ma co się rozwodzić tutaj nad tym. Fajnie, że te kredyty zostały spłacone 
i tyle. Dziękuję. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- Proszę bardzo. A teraz czy są jeszcze jakieś głosy? 
Zamykam debatę. 

Do pkt. 5 ppkt. 3 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Banie Mazurskie wotum zaufania 
odczytał Przewodniczący - Stefania Urbańska. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały głosowało 10 radnych, ,,przeciw" - 1, ,,wstrzymało się 
od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 6 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XXXIIl/232/2022 

Zał. Nr 7 

Do pkt. 6 ppkt. 1 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś krótko przedstawił strnkturę wykonania wydatków oraz 
dochodów za 2021 r. 
Sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z informacja o stanie mienia komunalnego za 
2021 r. omówił obecny na posiedzeniu Skarbnik Gminy- Sandra Anna Borowska. 

Do pkt. 6 ppkt. 2, 

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2021 r. odczytał Skarbnik Gminy- Sandra Anna Borowska. 

Do pkt. 6 ppkt. 3 

Sprawozdanie finansowe za 2021 r. omówił obecny na posiedzeniu Skarbnik Gminy­ 
Sandra Anna Borowska. 

Do pkt. 6 ppkt. 4 

W przedmiotowym punkcie nikt nie wyraził chęci zabrania głosu w debacie. 

Do pkt. 6 ppkt. 5 
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Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 
wykonania budżetu Gminy Banie Mazurskie za 2021 r. odczytał Przewodniczący - 
Stefania Urbańska. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się 
od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zał. nr 8 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XXXIII/233/2022 

Zal. Nr 9 

Do pkt. 7 ppkt. 1 

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Banie Mazurskie za 2021 r. oczytał Przewodniczący Komisji- Beata Sereda. 

Do pkt. 7 ppkt. 2 

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wniosku Komisji 
Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2021 r. odczytał Skarbnik 
Gminy- Sandra Anna Borowska. 

Do pkt. 7 ppkt. 3 

Przewodniczący Stefania Urbańska- Skoro nie ma to Ja może powiem. Uważnie 
przysłuchiwałam się dzisiejszym rozmowom, głosom różnym. Chce też powiedzieć, że 
uważnie słucham głosów mieszkańców naszej Gminy. Częściej chodzę teraz niż jeżdżę 
wiec mam większą okazję kontaktu z ludźmi i chciałam zauważyć, że nasza Gmina zmienia 
się bardzo pozytywnie. Taki obraz jest zauważalny, taki korzystny. Za to ukłon nam, 
naszym Radnym ale również Panu Wójtowi za trafne decyzje, które służą nam tutaj, naszej 
Gminie. Nie tylko w Baniach ale i okolicach. Proszę bardzo Panie Wójcie. 

Wójt Gminy Lukasz Kuliś- W zasadzie jedno zdanie. Pani Przewodnicząca dziękuję za te 
miłe słowa. Zarówno nasi pracownicy Urzędu Gminy jak i pracownicy jednostek wykonują 
swoją prace należycie i tutaj mamy obraz tego jak Gmina się zmienia i świetnie. Mam 
nadzieję, że to będzie jeszcze szybciej. Jeszcze więcej tych inwestycji będzie 
wykonywanych w przyszłości i będą ku temu możliwości. Dziękuję. 

Skarbnik Gminy- Sandra Anna Borowska uzupełnił informację o stanie mierna 
komunalnego. 

Radny Tomasz Kuni o- Rozumiem, że Pani Skarbnik to w uzupełnieniu raportu o stanie 
Gminy tak? 
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Skarbnik Gminy- Sandra Anna Borowska- Nie. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- Nie. To było zaplanowane. 

Radny Tomasz Kunio- Dziękuję bardzo. 

Skarbnik Gminy- Sandra Anna Borowska- Szanowni Państwo to jest załącznik do 
sprawozdania z wykonania budżetu. Także w uzupełnieniu. 

Do pkt. 7 ppkt. 4 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Banie Mazurskie za 
2021 r. odczytał Przewodniczący - Stefania Urbańska. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się 
od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zał. Nr 1 O do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XXXIIl/234/2022 

Zał. Nr 11 

Przewodniczący Stefania Urbańska- Panie Wójcie gratuluję i życzę sobie i Panu bardzo 
dobrej współpracy. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś-Dziękuję. 

*w międzyczasie obrady opuścił Mirosław Kwit. 

Do pkt. 8 ppkt. 1 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzeń Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 
Przewodniczący poinformował , że podczas wspólnego posiedzenia komisji, do projektu 
niniejszej uchwały wprowadzone zostały autopoprawki. 
W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w poddawanym pod 
głosowanie dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Banie Mazurskie na lata 2022-2025, głosowało 10 radnych, ,,przeciw" - O, 
,, wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 12 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XXXIIl/235/2022 

Zał. Nr 13 
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Do pkt. 8 ppkt. 2 

Przewodniczący poinformował , że podczas wspólnego posiedzenia komisji, do projektu 
niniejszej uchwały wprowadzone zostały autopoprawki. 

W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w poddawanym pod 
głosowanie dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

,,Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok, 
głosowało 10 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 14 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XXX.111/236/2022 

Zał. Nr 15 

Do pkt. 8 ppkt. 3 

Projekt uchwały w sprawie regulaminu korzystania z kostnicy na cmentarzu komunalnym 
w Baniach Mazurskich odczytał Przewodniczący - Stefania Urbańska. 

„Za" przyjęciem uchwały w sprawie regulaminu korzystania z kostnicy na cmentarzu 
komunalnym w Baniach Mazurskich, głosowało 10 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało 
się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 16 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XXXIIl/237/2022 

Zał. Nr 17 

Do pkt. 8 ppkt. 4 

„Za" przyjęciem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części obrębu Banie Mazurskie, Miczuły, Dąbrówka 
Polska, Grodzisko, gmina Banie Mazurskie, głosowało 1 O radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 18 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XXXIII/238/2022 

Zał. Nr 19 

Do pkt. 9 
Interpelacji i zapytań nie złożono. 

Do pkt. 10 
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Radna Beata Sereda- Ja mam pytanie dotyczące obkaszania poboczy w naszej 
Gminie i przystanki żeby były obkoszone nasze na naszych posesjach. 

Radny Dariusz Czygier- Panie Wójcie ja mam taki wniosek, żeby wystąpić do 
Zarządu Dróg Powiatowych o wycinkę dwóch drzew przy ulicy Leśnej. Pierwsze 
drzewo to jest po prawej stronie tuż za krzyżówką. Po prawej stronie. Jak tu jeden 
z mieszkańców zgłaszał te drzewo jest pochylone. Faktycznie na dole jest 
przewrócone, jakby bez kory i zagraża. Ma altankę tam postawioną i obawia się, że 
może te drzewo niestety ale na tą altankę upaść. Tak jak było tutaj ostatnio niedaleko 
za mostem. Jedno drzewo. To są stare drzewa i stwarzają jednak niebezpieczeństwo. 
Drugie drzewo to jest pierwsze drzewo przed krzyżówką po lewej stronie. Fakt, że 
trzech mieszkańców już aplikowało, wniosek wysyłało do Zarządu Dróg ale 
wniosek został rozpatrzony negatywnie. Minęło już pewnie ponad rok. Może 
zweryfikują swoją decyzję i może będzie decyzja też pozytywna. Bo też duże 
drzewo, zagraża trzem budynkom a konary teraz przy wiatrach zawsze spadają itd. 
Także taki wniosek mam i już jak jestem przy głosie to jeszcze trzecia rzecz. To już 
nie wniosek ale chodzi o Polną. Tam rosną takie dwie śliwy przy krzyżówce. Przy 
zakręcie. Tam już mieszkańcy mówią, że słaba widoczność. One wychodzą na 
jezdnię i nie wiem czy je wyciąć czy poobcinać te gałęzie. Także to są moje takie 
trzy sprawy. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- Dziękuję. Skoro byliśmy tam przy tych 
drzewach ja chciałabym zapytać Pana Wójta czy jest jakaś odpowiedz bo my też 
mieliśmy składać taką prośbę o przycięcie tych drzew przy ulicy Kościuszki i 
ustawienie lustra przy wyjeździe od mieszkańców o których tam rozmawialiśmy. 
Więc chciałabym wiedzieć na jakim to jest etapie. Bardzo Proszę Panie Sołtysie. 

Sołtys sołectwa Banie Mazurskie Grzegorz Ułanowicz - Ja bym chciał poprosić, 
żeby Państwo wzięli pod uwagę przed zimą zejścia między blokami tzw. Starymi 
bo były sygnały mieszkańców. Większość mieszkańców to są starsze osoby. Tam 
są trndności zwłaszcza w zimę z zejściem. Żeby to zrobić. Jakieś schody chociaż co 
dwa bloki i oświetlić to trochę bo naprawdę są problemy z zejściem tam do 
chlewków, do garaży. To jedna sprawa. Druga sprawa, to właśnie Pan Radny Darek 
powiedział o tych śliwach ale jeszcze chciałbym dodać, że na tej Polnej trawa się 
kładzie na ulicę. Mimo, że było koszone ale pewnie nie do końca i bardzo bym 
prosił żeby to poprawić. To jest właśnie druga sprawa i trzecia sprawa. Mieszkańcy 
cały czas o elewację. Dziękuję. 

Sołtys sołectwa Ściborki Jan Chodań- Ja jeszcze Panie Wójcie. Mała sprawa. Ta 
nasza droga tam gdzie miał być przepust taka rozkołysana teraz, że jadąc do zera 
trzeba by było zwolnić i znów od zera zaczynać. Coś tam sypnąć trochę na nią. Tam 
takie się wyboje zrobiły, że koniec. 
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Do pkt. 11 

Odpowiedzi na złożone zapytania i wnioski - udzielił Wójt Gminy Łukasz Kuliś. 

Drodzy Państwo, szanowni radni, szanowni sołtysi. Pierwszy wniosek, pierwszy 
głos skierowany w moim kiernnku we wcześniejszym punkcie. Pani Radna Beata 
obkaszanie poboczy. Że tak powiem jedziemy w terenie obkaszanie poboczy. Tak jak 
mówiłem też na komisjach. Mamy kilkaset kilometrów dróg i jak operator jedzie w jednym 
i drngim kiernnku. No to tak z 300, 400 km. robi się podwójna ilość. Dlatego ciężko jest 
dotrzeć w jednym momencie. Wczoraj byliśmy na Dąbrówce Polskiej, wcześniej byliśmy 
częściowo na Grodzisku, częściowo na Lisach. Jeszcze nie byliśmy na wszystkich drogach 
ale jak najbardziej pornszamy się żeby te pobocza wykaszać i przystanki również. 
Będziemy mieli na uwadze, żeby przystanki również wykosić. 

Radny Dariusz z tym wnioskiem do Zarządu Dróg Powiatowych o wycinkę drzew. 
Przekiernjemy. Zobaczymy jak oni się faktycznie ustosunkują co do tej wycinki i ulica 
Polna. Jakby od razu przycięcie tych gałęzi jak również to co Pan Sołtys powiedział o tej 
trawie, którą należy jeszcze przykosić. To jak najbardziej w wolnej chwili jak warunki 
będą pozwalały to przytniemy i wykosimy te gałęzie czy pędy. 

Pani Przewodnicząca Stefania Urbańska odnośnie postawienia lustra jak również 
przycięcia na ulicy Kościuszki korony bądź wycięcia całkowitego bo to też była mowa, ale 
tam jest ogromny opór w tej materii i tutaj chyba nie bardzo chcą wycinać te drzewa ale 
przycięcie. Muszę zobaczyć na jakim to jest etapie. Jeżeli nie ma odpowiedzi to ponowimy 
wniosek i myślę, że będzie okazja żeby dopytać na następnym posiedzeniu jak już będzie 
przedstawiciel Zarządu. 

Pan Sołtys jeszcze powiedział, żeby przyjrzeć się tym zejściom między blokami i 
doświetlić. Ewentualnie coś z tym zrobić. Przyjrzymy się. Już kiedyś rozmawialiśmy bo 
Pan Sołtys, żeby była pełna jasność już mnie informował i ja dziękuję za te głosy na 
bieżąco bo to też możemy w czasookresie umiejscowić. Zobaczymy. Teraz sprawa 
elewacji. Mówimy o elewacji budynku Urzędu Gminy. Jeżeli chodzi o kompleksową 
tennomodemizację Urzędu Gminy ona jest zakończona. Ta ściana została wyłączona z 
możliwości jakiegokolwiek działania poprzez decyzję konserwatorską. My teraz będziemy 
potrzebowali odrobinę czasu i myślę, że dużo więcej środków aby dostosować tą ścianę do 
wymogów konserwatora. Teraz będziemy musieli wypracować a w zasadzie wyłonić 
famę, która stosowną dokumentację stworzy do tego. Czyli, jak dobrze się orientuję, to 
program prac konserwatorskich w którym będzie wszystko ujęte. Będziemy szli w 
kiernnku przywrócenia do stanu poprzedniego. To chyba najbardziej trafne sformułowanie 
ale najpierw musi być dokumentacja, musi być wszystko w uzgodnieniu z konserwatorem 
zabytków. Dopiero później jakiekolwiek prace. Chciałbym, żeby w tym roku już udało 
nam się wyłonić famę i żeby ta dokumentacja do nas dotarła. Chociaż nie przesądzam, że 
tak się wydarzy bo to są działania, które dużo kosztują a już dzisiaj Państwo Radni podjęli 
uchwałę, która zmierza w kiernnku zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, żeby też nasi mieszkańcy w tak niedalekiej przyszłości mogli się budować 
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tutaj jeżeli chodzi o mieszkalne budynki to też, myślę, że ten miejscowy plan będzie 
kosztował Gminę duże pieniądze bo myślę, że w granicach kilkudziesięciu tysięcy może 
uda nam się znaleźć famę, żeby za takie środki wykonali. No ale to musimy zrobić i 
będziemy szli w tym kiernnku. Ja jeszcze chciałbym zaakcentować, że przed nami kolejne 
duże zadanie Zakałcze Wielkie i grobowiec bo tez mamy decyzje konserwatorską gdzie 
będziemy musieli go wykonać czy nam się będzie podobało czy nie będzie podobało ale 
tutaj jak najbardziej będziemy z tą elewacją chcieli przywrócić do tego stanu. 

Droga w kiernnku Ściborek. To co Pan Sołtys Jan sygnalizuje. Tak. Po tych dużych 
opadach blisko dwu tygodniowych z małymi przerwami mamy znowu problemy na 
drogach. W poniedziałek lub we wtorek tydzień temu mieliśmy kilka sytuacji takich gdzie 
było trzeba wysłać pracowników bo droga się zarwała ale przywróciliśmy do właściwego 
stanu. Zostało zrobione. Tam też się pojawimy. Tylko kwestia jak rozlokujemy te zadania, 
koszenie, przycinanie. Będę musiał to jakoś z Panią kierownik skoordynować, żeby dotrzeć 
i te zadania wykonać ale dziękuję za sygnał. Dziękuję. 

Radny Dariusz Czygier- Panie Wójcie jeszcze dopytać mogę? Tylko odnośnie tej 
elewacji już. To brane jest pod uwagę oczywiście odnowienie też później pomalowanie 
czy nie? Jak to będzie? Przywrócenie do stanu pierwotnego ale myślę jakieś malowanie 
pewnie będzie. 

Przewodniczący Stefania Urbańska- Ja patrzę, że tutaj coś się zadziało. Jak to się 
zadziało. Jakoś nikt mnie nie prosił tutaj o głos. 

Radna Beata Sereda- Ja tylko krótko bo mieszkańcy się dopytują czy Wójt planuje 
w tym roku spotkania z mieszkańcami po sołectwach. Po prostu mi umknęło wcześniej. 
Dziękuję. 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Szanowni Państwo i tak Pani Przewodnicząca ma dzisiaj 
nad wyraz dobry humor ale odpowiem oczywiście. Drodzy Państwo co do dopytania co 
zadał Pan Radny Dariusz. Wszystkie prace będą prowadzone w uzgodnieniu z 
konserwatorem. Jeżeli konserwator wyrazi zgodę na nasze pomysły to jak najbardziej. 
Jeżeli nie no to będziemy musieli się podporządkować bo tutaj już dyskusji większej nie 
będzie ale planujemy żeby to było dobrze a jak uda się uzgodnić to zobaczymy. 

Kwestia pytania do dopytania Pani Radnej Beaty Seredy. Tak planuje spotkania z 
mieszkańcami cykliczne. Warnnki pozwalają, mówię tu o warnnkach „covidowych" póki 
co i myślę, że też dobry moment. W ciągu kilku tygodni będzie informacja, że te spotkania 
cykliczne będą w terenie. Dziękuję. 

Szanowni Państwo zapomniałem o bardzo istotnej rzeczy. Miałem to zrobić na 
początku ale myślę, że teraz też jest dobry moment. Ja chciałbym serdecznie podziękować 
Państwu Radnym za udzielenie wotum zaufania, za przyjęcie tych wszystkich sprawozdań, 
które tu dzisiaj były przedstawiane. Jak również podziękować za udzielone absolutorium. 
Dziękuję Radnym, dziękuję Sołtysom, Dziękuję pracownikom ale również i mieszkańcom, 
którzy te różne głosy, sygnały kiernją w moim kierunku, w kierunku naszego Urzędu bo 
dzięki tym głosom, dzięki temu wsparciu możemy swoja prace wykonywać należycie i 
jeszcze raz dziękuję, że Państwo radni widzicie to i ten monitor, który jest przed Panią 
Przewodniczącą, przy tych punktach zaświecił się praktycznie cały na zielono. Dziękuję. 
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Przewodniczący Stefania Urbańska- Ja również i gratuluję jeszcze raz Panie Wójcie. W 
kwestii przypomnienia. Na ostatniej sesji zwracałam uwagę na realizacje planu pracy Rady 
Gminy. Jednym z punktów było zorganizowanie spotkania przedstawicieli Kół Łowieckich 
z naszego terenu, sołtysów, myślę też radnych i prosiłabym naprawdę o zastanowienie się 
jakie kwestię dot. Naszej wsi, naszej Gminy powinny być na tym spotkaniu pornszone. 
Ponieważ to nie ma być spotkanie dla spotkania, takiego towarzyskiego ale właśnie coś co 
nam pokaże jakie są problemy naszej wsi, co trzeba poprawić, zmienić, żeby nam się tutaj 
lepiej żyło. 

Do pkt. 12 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał 

zamknięcia obrad XXXIII sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na 

http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja-obrad/ - XX.XIII sesja Rady Gminy. 

stronie: 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Protokół&P?}ządziła: 

AneJ/,~cha 

Przewodniczący Rady Gminy ,(µ~ 
Stefa~~ńska 
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